Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 40h

ÁREA/DISCIPLINA: MÚSICA / TECLADO ELETRÔNICO / PIANO / PRÁTICA DE
CONJUNTO, REFERENTE AO EDITAL Nº 52/2019, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.

Aos 03 dias do mês de Dezembro de 2019, reuniu-se a Banca Avaliadora, composta
pelas(os) professoras(es) Maria Amélia Benincá de Farias (presidente), Suelena de
Araújo Borges Horn e Iuri Correa Soares, designada pela Direção do IFRS, Campus
Porto Alegre, através da Portaria nº 326/2019, de 18 de Novembro de 2019, para analisar
a documentação entregue pelos candidatos para a seleção de professor substituto da
área de Música / Teclado Eletrônico / Piano / Prática de Conjunto, regida pelo Edital nº
52/2019. Após a análise, foram homologadas as seguintes inscrições:

No Nome do(a) candidato(a) (ordem alfabética)
1 Elaine Freitas Chinelato Foltran Cordella
2 Gabriela Garbini Wenning
3 Giovana Brizolla Algarve Santos
4 Michele Rosita Mantovani
5 Pamela Daiany dos Santos Ramos

Os(as) candidatos(as) relacionados(as) abaixo não tiveram suas inscrições homologadas:

No Nome do(a) candidato(a) (ordem alfabética)
1 Mariane Kerber (Descumprimento do item 4.6.5. do edital)

Porto Alegre, 03 de Dezembro de 2019.

Professor 1 _______________________________________________________
Professor 2 _______________________________________________________
Professor 3 _______________________________________________________